
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ
ՏԱՆՁՈՒՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Տանձուտ համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, գ.Տանձուտ, 098432032, 
tandz.ut.armavir@mta.gov.am, tandzutigyuxapetaran@mail.ru

ԿԱՐԳԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ
29 ՀՈՒՆՎԱՐԻ 2020թվակւէւՆի N 2

ՄՈՒՇԵՂ ՄԻՔԱՅԵԱՅԱՆԻՆ ԱՐՁԱԿՈՒՐԴ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության աշխատանքային օրենսգրքի 158-րդ, 
159֊րդ և 164-րդ հոդվածներով, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 
2005թվականի օգոստոսի 11-ի N 1384-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Մուշեղ 
Միքայելյանի 2020 թվականի հունվարի 29-ի դիմումը

կարգադրում եմ

1.Տանձուտ համայնքի ղեկավարի տեղակալ Մուշեղ Միքայելյանին 2020 թվականի 
հունվարի 30-ից, 2020 թվականի ամենամյա արձակուրդից
տրամադրել' 7 աշխատանքային օր տևողությամբ արձակուրդ:

2.Աշխատանքի մեջ համարել 2020 թվականի փետրվարի 7-ից:

3.Սույն կարգադրությունն ուժի մեջ է մտնում արձակման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԽԻԹԱՐ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ

4
2020թ.
գ.Տանձուտ

mailto:tandz.ut.armavir@mta.gov.am
mailto:tandzutigyuxapetaran@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ
ՄԱՐԶԻ ՏԱՆՁՈՒՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Տանձուտ համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, գ.Տանձուտ, 098432032, 
tandzut.armavir@mta.gov.am, tandzutigyuxapetaran@mail.ru

ԿԱՐԳԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ
24 ՀՈԻ-ՆՎԱՐԻ 2020թվականի N 1

ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի առաջին մասի 14- 
րդ կետով համայնքապետարանին պատկանող վազ 21-07 ավտոմեքենայի 
վերանորոգման աշխատանքները իրականացնելու համար

Կարգադրում եմ'

1. Ստեղծել հանձնաժողով' համաձայն հավելվածի:

2. Հանձնաժողովին' /Մ.Միքայելյան/ սույն կարգադրությամբ նախատեսված 
աշխատանքներն իրականացնել 5 օրյա ժամկետում և արդյունքների մասին զեկուցել 
համայնքի ղեկավարին :

3. Հանձնաժողովի աշխատանքներին մասնակից դարձնել ավագանու անդամներ 
Սարգիս Գուլինյանին, Ավագ Ս՜իքայելյան /համաձայնությամբ/:

4. Սույն կարգադրությունն ուժի մեջ է մտնում արձակման պահից:

mailto:tandzut.armavir@mta.gov.am
mailto:tandzutigyuxapetaran@mail.ru


ՀԱՎԵԼՎԱԾ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊ ԵՏՈԻԹՅԱՆ 

ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐՋԻ ՏԱՆՁՈՒՏ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2020ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՀՈՒՆՎԱՐ24-Ի N1 ԿԱՐԳԱԴՐՈՒԹՅԱՆ

2.ԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՎՏՈՄԵՔԵՆԱՅԻՎԵՐԱՆՈՐՈԳՄԱՆ ՂԱՄԱՐ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ԿԱԶՄԸ
ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ'Մ. ՄԻՔԱՅԵԼՅԱՆ ֊ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՏԵՂԱԿԱԼ

ԱՆՂԱՄՆԵՐ'Գ. ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇ1սԱՏԱԿԱԶՄԻԱՌԱՋԱՏԱՐ ՄԱՍՆԱԳԵՏՍ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԼԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻԱՌԱՋԱՏԱՐ ՄԱՍՆԱԳԵՏՀ. ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ 2.ԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻԱՌԱՋԻՆ ԿԱՐԳԻ ՄԱՍՆԱԳԵՏ
Համայնքապետարանի աշխատակազմի քարտուղար Գ. Խուրշուդյ ան



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ
ՏԱՆՁՈՒՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Տանձուտ համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, գ.Տանձուտ, 098432032, tandzut.armavir@mta.gov.am, 
tandzutigyuxapetaran@mail.ru

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ
31 ՀՈԻ-ՆՎԱՐԻ 2020թվականի N 8

ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ ՏԱՆՁՈԻ-ՏԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ
ԳՆՈԻ-ՄՆԵՐԻ ՊԼԱՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԸՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով << Գնումների մասին>> Հայաստանի հանրապետության օրենքի 15-րդ 
հոդվածի 3-րդ ,4-րդ և 8-րդ մասերով,

որոշում եմ'

1.հաստատել Հայաստանի հանրապետության Արմավիրի մարզի Տանձուտ 
համայնքապետարանի աշխատակազմի 2020 թվականի գնումների պլանը համաձայն 
հավելվածի:

2.Սահմանված կարգով ն ժամկետներում սահմանել գնումների պատասխանատու 
ստորաբաժանում և գնումների համակարգող:

3.Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԽԻԹԱՐ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ

42020թ.
գ.Տանձուտ

mailto:tandzut.armavir@mta.gov.am
mailto:tandzutigyuxapetaran@mail.ru


Գնումների պլան
Տանձուտ համայնքի 2020թ

31/01/2020

2020

Գի?վելվածփրի մարզի, Տս Համայնքի ղեկ ականի հունվարի 1-ի
ձաստաւոում եմ

ււուրիւսն

Արմավիրի մարզի Տանձուտի համայնքի ղեկավար' Մ. Պետրոսյ ան
Պատվիրատուն ՀՀ Արմավիրի մ. Տանձուտի համայնքապետարան
Ծրագիրը
Անվանումը ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ՊԼԱՆ-2020թ.
Ֆինանսավորման աղբյուրը Տանձուտի գյուղական համայնքի բյուջե

Գնման առարկայի Գնմա 
ն ձևը 
/ընթա 
ցա 

կարգը 
/

Չափման 
միավորը

Միավորի 
գինը

Ընդամենը 
ծախսերը 
/դրամ/

ՔանակըՄիջանցիկ 
կոդը' ըստ 

CPV 
դասակարգմա 

ն

Անվանումը

1 2 3 4 5 6 7
Բաժին 01 խումբ 1 ղաս1
Ըստ բյուջետայիե ծախսերի 
գործաոն. դասակարգման

ՄԱՍ1. ԱՊՐԱՆՔՆԵՐ
09211120

Տրանսպորտային նյութեր
Ընդ.

740000

9131200 Բենզին /ոեգուըար/ ՄԱ լիտր 420 540000 1285
09211120 Տրանսպ.նյութեր 

/պահեստամասեր/
ՄԱ դրամ 200000

Գրենական պիտույքներ ընդ. ՄԱ 300000
30197631 Թուղթ А4 ֆորմատի ՄԱ Տուփ

/
2500 165000 66

30197231 Ֆայլ ՄԱ հատ 15 7500 500
30197232 Թղթապանակ' արագակար,թ ՄԱ հատ 100 5600 56
30197233 Թղթապանակ' թղթե,թելով ՄԱ հատ 100 1000 10
30197234 Թղթապանակ' կոշտ կազմով ՄԱ հատ 1000 16000 16

30197321 Կարիչ/ստեպյեո/մինչև 20թեր ՄԱ հատ 1200 2400 » 2
30199430 Նշումի թուղթ' տրցակ ՄԱ ւոուփ

/100НУ
300 3000 10

30199420 Նշումի թուղթ' կպչուն ՄԱ տուփ
/100հ./

200 600 3

30192121 Գրիչ զնղիկավոր ՄԱ հատ 100 6000 60
30192121 Մատիտ սովորական ՄԱ հատ 100 1200 12
30192100 Ռետին հասարակ/լաստիկ/ ՄԱ հատ 100 800 8
30197221 Ամրակ ՄԱ տուփ 180 1800 10
30197121 Կոճգամ' երկաթյա ՄԱ տուփ /50/ 100 600 6
30192160 Շտրիխ ՄԱ հատ 320 2880 9
30192720 Գծանշիր /մարկեր/ ՄԱ հատ 250 1500 6



30192710 Սոսնձամատիտ' գրասենյակ. ՄԱ հատ 250 2000 8
30192760 Սրիչ սովորական ՄԱ հատ 150 600 4
30141200 ձաջվասարք /կայ կուրատոր/ ՄԱ հատ 2500 7500 3
30234300 Դատարկ սկավառակ' CD ՄԱ հատ 150 6000 40
30234630 Ֆյեշ հիջոդության' 8GB ՄԱ հատ 3600 10800 3
39263200 Գրասենյակային 

գիրք'70թերթ
ՄԱ հատ 700 14000 20

39263520 Սեղմակ' միջին ՄԱ հատ 40 1280 32
30197331 Դակիչ քանոնով (ծակոտիչ) ՄԱ հատ 3500 3500 1
39263530 Սեղմակ' մեծ ՄԱ հատ 60 540 9
39500000 ԼԼ դրոշ ՄԱ հատ 5500 5500 1
39292510 Քանոն սրաստիկ ՄԱ հատ 350 1400 4
39263310 Սեղանի օրացույց ՄԱ հատ 900 1800 2
30192114 Թանաք' կնիքի բարձիկի համ ՄԱ հատ 250 1000 4
30199231 Նամակի ծրար ՄԱ հատ 40 1000 25
30192750 Ֆլոմաստերներ ՄԱ հատ 600 1200 2
30192000 Այլ գրասենյակ.պարագաներ ՄԱ հատ 26000

Տնտեսական և կենցաղային 
նյութեր.ապրանք. ն
հանրաննունդ

300000

3983600 Ավեյ սովորական ՄԱ հատ 750 3000 4
39831280 Ապակի մաքրելու միջոց ՄԱ լիտր 500 3000 6
31531210 էլեկտրական լամպ' 150v ՄԱ հատ 200 2000 10
3983200 Գոգաթիակ /սավոկ/ պլ ՄԱ հատ 200 800 4
39831242 Լվացող և մաքրող նյութեր ՄԱ Կ4 900 4500 5
39224331 Դույլ' պլաստ. ՄԱ հատ 600 1200 2
39812410 Կահույքի փայլեցնող միջոց ՄԱ հատ 1000 2000 2
39515440 Շերտավարագույր ՄԱ մ2 5000 100000 20
39715250 էյեկտրական տաքացուցիչ ՄԱ հատ 15000 30000 2
39522330 Մաքրող կտորներ ՄԱ հատ 200 4000 20
39111140 Աթոոներ ՄԱ հատ 10000 100000 10
39800000 Ռետինե ձեոնոց ՄԱ հատ 300 3000 10

Ջահեր ՄԱ հատ 10000 20000 2
39000000 Բացառապես տնտեսական,

կենցաղային օգտագործման
նպատակ ունեցող համանման 
այյ ապրանքներ

դրամ
26500

ՄԱՍ 2. ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
65300000 էլեկտրաէներգիայի 

մատակարարում /4212/
ՄԱ կվտ 320000

65210000 Բնական գազի սպաո./4212 ՄԱ Խ/Մ 200000
64211200 Ինտերնետ ն բջջային կապի 

ծաոա]ութ/.4214/
ՄԱ 380000

66511170 Փոխադր. կապ. ապահ.
ծառայություններ 4215

ՄԱ դրամ 30000

Դասընթացներ աշխատ,
ցարցւսց

ՄԱ դրամ 100000

92410000 Թերթերի 
բաժանորդագրություն /4234/

ՄԱ դրամ 150000

79634000 Մասնագիտական ծաո. / 4241 ՄԱ դրամ 20000
50111130 ծաո. ավտոմեքենայի 

վերանորոգմ. ծաո. 4252
ՄԱ դրամ 150000

Բաժին 01 խումբ 3 դասՅ
72500000 ձամակարգչային ծրագրերի 

սպասարկման 
ծաոայություն4232

ՄԱ դրամ 50000

72500000 Տ24ՋԿ ծրագրի ծառայություն ՄԱ դրամ 120000



4232
Բաժին 01 խումբ 6 դաս1

64211200 Ինտերնետ և բջջային կապի 
ծաոայութ/,4214/

ՄԱ դրամ 60000

301992700 Ներկայացուցչական ծախսեր 
րնդամենը /4237/

ՄԱ դրամ 300000

4523187 Աշխատ, մատ ծաո. /փոսերի 
յ գնում ն հարթ./ 4239

ՄԱ դրամ 400000

79634000 Մասնագիտական ծաո. / 4241 ՄԱ դրամ 400000
09411600 Հեղուկ գագ <Բութան>/4264/ ՄԱ եՋ 250 100000 450
03121200 Ծաղկեպսակներ / 4269/ ՄԱ հատ 10000 300000 30
44000000 Բացառապես հասւնպատ. 

ունեց. համ. ունեց. այլ 
ապրանք./4269/

200000

Բաժին 02 խումբ 1դաս1
75251500 Բն.աղետ.աոաջ.վնասն.

կերականգ.4841
դրամ 200000

Բաժին 04 խումբ 5դաս1
45231176 ճանապարհների 

բարեկարգում 4251

ՄԱ դրամ 1000000

Բաժին 05 խումբ 1դաս1
9134220 Դիգեյային վաոելիր ՄԱ յիտր 430 300000 698
09411700 Սեղմված բնակ. գազ ՄԱ լ1Ջ 272 400000 1470

Բաժին 05 խումբ 2ղաս1
6500000 Կոմունալ ծաո. 4213 ՄԱ դրամ 450000

Բաժին 06 խումբ Յղաս1
65300000 էլեկտրաէներգիայի 

մատակարարում /4212/
ՄԱ կվտ 4200000

44000000 Բացառապես հասւնպատ. 
ունեց. համ. ունեց. այլ 
ապրանք ./4269/

200000

Բաժին 06 խումբ 4դաս1
65300000 էլեկտրաէներգիայի 

մատակարարում /4212/
ՄԱ կվտ 1200000

31512360 էուսարձակներ /4269/ ՄԱ հատ 400000
Բաժին 08 խումբ 1դաս1
Սպորտ ապրանքներ /4269/ ՄԱ հատ 200000
Բաժին 08 խումբ 2ղաս1
Տնտես, ն կենց. նյութեր.ապրանք. ՄԱ 80000
Գրենական պիտույքներ ՄԱ 20000
Բաժին 08 խումբ 2դասՅ
Տնտես, և կենց. նյութեր.ապրանք. ՄԱ 100000

44000000 Բացաոապես հասւնպատ. 
ունեց. համ. ունեց. այլ 
ապրանք./4269/

60000

79634000 Մասնագիտական ծաո. / 4241 ՄԱ դրամ 10000
Բաժին 08 խումբ 2ղաս4 а

79952000 Տոնական միջոցաոումների 
կազմակերպում /4239/
ընդ֊որից

ՄԱ դրամ 800000

03121200 Մարտի 8-ի միջ. ՄԱ դրամ 150000
79951110 Մայիսի 9-ի միջոց. ՄԱ դրամ 150000
37500000 Երեխ. Պաշպ.միջոց. ՄԱ դրւսմ 100000
03121200 Ամանորյա միջոց. ՄԱ դրամ 200000
75124000 Նվեր 1-ին ղաս. ՄԱ դրամ 200000
92300000 Ֆուրշեթ' կենց. ն հանր.

Սննդի նյութեր /4267/
ՄԱ դրամ 200000



39280000 Նվերներ' հուշանվերներ ՄԱ դրամ 400000
Աշխատանքներ

71241200 Մշակ. տան տանիքի
կապիտալ նորոգում /5113/

ՄԱ դրամ 750000

71241200 Նախագծերի պատրաստում ՄԱ դրամ 250000
55000000 Խորքային պոմպի կապիտալ 

նորոգում /5113/
ՄԱ դրամ 777.4

71320000 Նախագծահետ.ծախսեր /5134/ ՄԱ դրամ 1000000
45241170 Խմելու ջրագծի նորոգում և 

կերակառուցում
ԳՀ դրամ 9000000Գնում չհանդիսաց.ծախսեր

960000 Այլ նպաստներ բյուջեից դրամ 1000000

9960000 Նվիրատ. այլ շահ.
չհետապնդ. կազմ. 4819

դրամ 220000



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ
ՏԱՆՁՈՒՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Տանձուտ համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, գ.Տանձուտ, 098432032, tandzut.armavir@mta.gov.am, 
tandzutigyuxapetaran@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
31 ՀՈՒՆՎԱՐԻ 2020թվակւսնի N 7

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՅՑՆ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին » օրենքի 42-րդ հոդվածի 
առաջին մասի 8-րդ կետով ինքնակամ կառույցների օրինականացման և տնօրինման կարգը 
հաստատելու մասին ՀՀ կառավարության օրենքով, հաշվի առնելով, որ հողամասն ընդգրկված 
չէ Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 60֊րդ հոդվածի սահմանափակումների 
կազմում, կառույցի պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները,օրենքով 
պահպանվող շահերը,չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտի իրավունք և հիմք ընդունելով 
Երվանդ Հակոբյանի 2020 թվականի հունվարի 31-ի դիմումը

Որոշում եմ'

1.Օրինականացնել Արմավիրի մարզի Տանձուտ համայնքի 5-րդ փողոց 20 հասցեում գտնվող 
Երվանդ Հակոբյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 04-092-0039-0003 
ծածկագրով 0.1612հա մակերեսով տնամերձ հողամասի վրա ինքնակամ կառուցված 119.9 ք.մ 
բնակելի տուն , հավաբուն 5քմ :

2.Ինքնակամ կառույցի օրինականացման համար վճարը բնակելի տան 1ք.մ համար 860դրամ, 
օժանդակ շինությունների համար 1 քմ 516 ՀՀ դրամ Երվանդ Զարզանդի Հակոբյանից գանձել 
(119.9 քմ x860)103114 ՀՀ դրամ գումար, օժադակ շինություն (հավաբուն) 5 քմ x516=2580 ՀՀ 
դրամ:

3.Օրինականացման համար սահմանված վճարը որոշման ընդունման օրվանից 30-օրյա 
ժամկետում պետք է վճարվի համայնքի վարչական բյուջեի 900335237237 
հաշվեհամարին,չվճարելու դեպքում որոշումը համարել ուժը կորցրած:

ծ
4.Սույն որոշումից բխող գույքային իրավունքները ենթակա են գրանցման Հայաստանի
Հանրապետության կադաստրի կոմիտեի անշարժ գույքի գրանցման միասնական 
ստորաբաժանման կողմից: ,

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԽԻԹԱՐ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ

2020 թ.
գ.Տանձուտ

mailto:tandzut.armavir@mta.gov.am
mailto:tandzutigyuxapetaran@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ
ՏԱՆՁՈՒՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Տանձուտ համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, գ.Տանձուտ, 098432032, tandzut.armavir@mta.gov.am, 

tandzutigyuxapetaran@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
29 ՀՈԻ-ՆՎԱՐԻ 2020թվականի N 6

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿՉԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 48-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ կետով, հիմք ընդունելով 
համայնքի ավագանու 22.02.2019 թվականի N 7 որոշումը և սոցիալական օգնություն 
տրամադրող հանձնաժողովի թիվ 1 եզրակացությունը

Որոշում եմ'

1.Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Տանձուտ համայնքի բյուջեի սոց. 
օգնությունից դրամական օգնություն հատկացնել համայնքի մեկ ընտանիքի' համաձայն 
հավելվածի:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՄԽԻԹԱՐ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ

mailto:tandzut.armavir@mta.gov.am
mailto:tandzutigyuxapetaran@mail.ru


^.„.-ձավելվածՀայաստանի Հսվվավ^ւճիւի]ձսն ւձոսո համայ
I

<Л

Արմավիրի մարզի ղեկավարի 2020 թվակ
4Վ<ւ/<ղ>՝ՈՐ,4կ.համայնքի ընտանիքներին հատկացված դրամական օգնություն

ՑՈՒՑԱԿ

N Անուն, Ազգանուն անձնագիր Գումարի 
չափը /ՀՀ 
դրամ/

1. Էդիկ Վարդանյան 001969039 50 000

Ընդսւմեևը 50 000



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ
ՏԱՆՁՈԻՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Տանձուտ համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, գ.Տանձուտ, 098432032, tandzut.armavir@mta.gov.am, 
tandzutigyuxapetaran@mail.ru

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ
23 ՀՈԻ-ՆՎԱՐԻ 2020թվականի N 5

ՍԱՀԱԿ ՍԱՂԱԹԵԱՅԱՆԻՆ ԵՐԵԽԱՅԻ ԾՆՆԴԻ ԽՐԱԽՈԻՍՈԻՄ ՏԱԼՈԻ
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
հանրապետության օրենքի 35֊րդ հոդվածի առաջին մասի 24-րդ կետով, հիմք 
ընդունելով համայնքի ավագանու 2018 թվականի փետրվարի 23-ի N 4 
որոշումը, Անահիտ Սահակ Սաղաթելյանի ծննդյան վկայականը և Սահակ 
Սաղաթելյանի 2020 թվականի հունվարի 21-ի դիմումը

Որոշում եմ

1.Տանձուտ համայնքի բնակիչ Սահակ Սաղաթելյանի երրորդ երեխայի ծննդի հետ 
կապված կիրառել խրախուսանք' 50000 (հիսուն հազար) Հայաստանի 
հանրապետության դրամ:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԽԻԹԱՐ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ

2020 թ.
գ.Տանձուտ

mailto:tandzut.armavir@mta.gov.am
mailto:tandzutigyuxapetaran@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ
ՏԱՆՁՈՒՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Տանձուտ համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, գ.Տանձուտ, 098432032, tandzut.armavir@mta.gov.am, 
tandzutigyuxapetaran@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
15 ՀՈՒՆՎԱՐԻ 2020թվականի N 4

ՀԱՍՑԵ ԱԿ ԱՆՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 35֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 22֊րդ ,24-րդ կետով և 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005թվականի դեկտեմբերի 29-ի N 
2387-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 48֊րդ կետով, հիմք ընդունելով համայնքի 
ավագանու 2006 թվականի օգոստոսի 18-ի թիվ 2 որոշումը և Սարգիս 
Սողոմոնյանի 2020թ. հունվարի 15-ի դիմումը

Որոշում եմ'

1. Արմավիրի մարզի Տանձուտ համայնքի բնակիչ Սարգիս 
Սողոմոնյանին սեփականության իրավունքով պատկանող տնամերձ 
հողամասին /ծածկագիր 04-092-012-003/ տալ հասցե Հայաստանի 
Հանրապետության Արմավիրի մարզի Տանձուտ համայնք 14 փողոց 2-րդ նրբանցք 10 
հասցե:

2.Սույն որոշումը ներկայացնել անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի 
Արմավիրի մարզային ստորաբաժանում ' պետական գրանցման համար:

3.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԽԻԹԱՐ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ

2020թ.
գ.Տանձուտ

mailto:tandzut.armavir@mta.gov.am
mailto:tandzutigyuxapetaran@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ
ՏԱՆՁՈԻՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Տանձուտ համայնք
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, գ.Տանձուտ, 098432032, tandzut.armavir@mta.gov.am, 
tandzutigyuxapetaran@mail.ru

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ
10 ՀՈԻ-ՆՎԱՐԻ 2020թվականի N 3

2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՄԵՆԱՄՅԱ ԱՐՁԱԿՈՒՐԴԻ ԳՐԱՖԻԿ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության աշխատանքային օրենսգրքի 5-րդ 
հոդվածի առաջին մասի 2 կետով և հիմք ընդունելով համայնքի ղեկավարի 2009 
թվականի դեկտեմբերի 28-ի թիվ14-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 20-կետով

որոշում եմ'

1.Հաստատել Արմավիրի մարզի Տանձուտի համայնքապետարանի աշխատակազմի և 
ենթակա հիմնարկների աշխատողների 2020 թվականի ամենամյա արձակուրդի 
գրաֆիկը' համաձայն հավելվածի:

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿ ՄԽԻԹԱՐ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ

4

2020թ.
գ.Տանձուտ

mailto:tandzut.armavir@mta.gov.am
mailto:tandzutigyuxapetaran@mail.ru


Արմայ^ռի^քՋ
՝;М

2020 թխակն
2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՄԵՆԱՄՅԱ ԱՐՁԱԿՈՒՐԴՆԵՐԻ ԳՐԱՖԻԿ 051 ’

№ Անուն ազգանուն 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Մխիթար Պետրոպան
2 Մուշեղ Միքայելյան
3 Գրիշա 1սուրշուդյան
4 Փաոանձեմ Ավետիսյ ան
5 Սմբատ Սարգսյան
6 Գաոնիկ Գրիգորյան
7 2ամլետ Գրիգոր] ան
8 Անահիտ ճՀամբարյան
9 Արուսյակ Միւիթարյան
10 Զոյա Հարությունյան
11 Սիրակ Պողոսյան
12 Արմինե 2արությ ունյ ան
13 Հրաչյա Մինասյան
14 Անահիտ Բեգլարյան



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ
ՏԱՆՁՈՒՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Տանձուտ համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, գ.Տանձուտ, 098432032, tandzut.armavir@mta.gov.am, 

tandzutigyuxapetaran@mail.ru

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ
10 ՀՈՒՆՎԱՐԻ 2020թվականի N 2

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՊԱՏԱՍԽԱՆԱՏՎՈՒԹՅԱՆ ԵՆԹԱՐԿԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության վարչական իրավախատումների 
վերաբերյալ օրենսգրքի 54-րդ հոդվածի առաջին մասով, 2449֊րդ հոդվածով, 
«Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
35-րդ հոդվածի առաջին մասի 26 կետով և հիմք ընդունելով Հայաստանի 
Հանրապետության Տանձուտի համայնքապետարանի տեղակալի Մուշեղ 
Միքայեյյանի 2020 թվականի հունվարի 9-ի զեկուցագիրը Տանձուտ համայնքի 
բնակիչ Մամե Քալաշյանին պատկանող 0.4հա վարելահողը ծածկագիր 063-006 ոչ 
նպատակային նշանակությամբ օգտագործելու համար.

Որոշում եմ ’

1. Մամե Քալաշյանին ենթարկել վարչական պատասխանատվության' նրա 
նկատմամբ նշանակել վարչական տույժ մեկ հարյուր հազար Հայաստանի 
Հանրապետության դրամ:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ խմէ^դդՐցէսնոլցումը ստանալու պահից:
/ \\ՂՎհ՜-՜.7

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ^
\\ Ձ \ Wrsk

2020թ. Ն)

ՄԽԻԹԱՐ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ

գ.Տանձուտ

mailto:tandzut.armavir@mta.gov.am
mailto:tandzutigyuxapetaran@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐՄԱՎԻՐԻ ՄԱՐԶԻ
ՏԱՆՁՈՒՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Արմավիրի մարզի Տանձուտ համայնք 
ՀՀ, Արմավիրի մարզ, գ.Տանձուտ, 098432032, tandzut.armavir@mta.gov.am, 

tandzutigyuxapetaran@mail.ru

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ
09 ՀՈԻ-ՆՎԱՐԻ 2020թվականի N 1

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՊԱՏԱՍԽԱՆԱՏՎՈՒԹՅԱՆ ԵՆԹԱՐԿԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության վարչական իրավախատումների 
վերաբերյալ օրենսգրքի 54-րդ հոդվածի առաջին մասով, 2449-րդ հոդվածով, 
«Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
35-րդ հոդվածի առաջին մասի 26 կետով և հիմք ընդունելով Հայաստանի 
Հանրապետության Տանձուտի համայնքապետարանի տեղակալի Մուշեղ 
Միքայելյանի 2020 թվականի հունվարի 9-ի զեկուցագիրը Տանձուտ համայնքի 
բնակիչ Կամո Քալաշյանին պատկանող 0.3հա վարելահողը ծածկագիր 063-007 ոչ 
նպատակային նշանակությամբ օգտագործելու համար.

Որոշում եմ '

1. Կամո Քալաշյանին ենթարկել վարչական պատասխանատվության' նրա նկատմամբ 
նշանակել վարչական տույժ մեկ հարյուր հազար Հայաստանի Հանրապետության 
դրամ:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ցանուցումը ստանալու պահից:

2020թ.

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԽԻԹԱՐ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ

գ.Տանձուտ

mailto:tandzut.armavir@mta.gov.am
mailto:tandzutigyuxapetaran@mail.ru

